
Contacto

Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UGR/2020/0040
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2020 a
las 11:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q1818002F
Sitio Web https://www.ugr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: FEDER - Adquisición de ultracentrífuga preparativa para permitir centrifugación de
organismos patógenos o OMG en la instalación P3 para el Laboratorio de Seguridad Biológica de la
Universidad de Granada.

Valor estimado del contrato 79.195 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.825,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.195 EUR.

Clasificación CPV
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Laboratorio de Seguridad Biológica nivel de contención 3 de la Universidad de Granada Edificio Mecenas
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Adjudicado

Adjudicatario

CALSERVICE HERATEC,S.L.
NIF B82228925
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.585 EUR.

https://www.ugr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura aproximada de sobre electrónico

Dirección Postal

Calle, Santa Lucia (Mientras continue esta situación de
teletrabajo, la apertura del sobre se realizará por
medios telemáticos), Nº8, Planta 2
(18071) Granada ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES614

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2020 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Avenida, del Hospicio, s/n
(18010) Granada ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES614

Precio de la oferta más baja 82.987,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.987,85 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 82.987,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Granada

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 11/05/2020 a las 09:00 al 25/05/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables automáticamente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación dependa de un juicio de valor.
: 25.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IMEsjbm6F2jnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 953770015 |  2020-111466 | Tue, 21 Jul 2020 11:23:39:985 CEST 148356817710489644705997396706420812826UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IMEsjbm6F2jnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

